
 

 

 
 
 

  Deliberazione n.      12/C 

 
adottata dal Commissario in data         09/10/2009 
 

OGGETTO:       Rif. deliberazione n° 299/2008 - proroga semestrale (01/10/2009 - 31/03/2010) del contratto 

d’appalto di rinnovo annuale per la fornitura con la forma del noleggio di un sistema per la 
litotrissia extracorporea - U.O. di Urologia P.O. Sirai di Carbonia.  

 Ditta Alliance Medical S.r.l. - Divisione Lithomobile. 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 
Richiamate le seguenti deliberazione del Direttore Generale aventi ad oggetto; 
 

- n. 299 del 21/03/2008, “aggiudicazione mediante procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 57 punto 5 lettera b) del D.Lgs. n° 163/2006, alla ditta Alliance Medical S.r.l. 
Divisione Lithomobile della fornitura di un sistema per la litotrissia extracorporea per 
l’U.O. di Urologia con la forma del noleggio”; 

 

- n° 420 del 21/04/2009, proroga semestrale – contratto d’appalto di rinnovo annuale 
per la fornitura con la forma del noleggio di un sistema per la litotrissia extracorporea  

U.O. di Urologia del P.O. Sirai Carbonia. Ditta Alliance Medical S.r.l. Divisione 
Lithomobile;  

 
Precisato in particolare che; 
 

� l’affidamento contrattuale citato in oggetto, in proroga con atto deliberativo n° 
420/2009, è scaduto in data 30/09/2009;  

 

� i tempi necessari alla stesura definitiva del Capitolato Speciale d’appalto e 
all’espletamento della procedura aperta per l’affidamento biennale della fornitura con 
la forma del noleggio di un sistema  per la litotrissia extracorporea - per l’U.O. di Urologia 
del P.O. Sirai di Carbonia , nonché, la conclusione dell’iter contrattuale si presumono 
tali da ritenere che la definizione della nuova gara d’appalto possa essere dichiarata 
operativa, non prima del mese di febbraio/marzo 2010; 

 

Preso atto della nota Prot. n° 1327/AFO/09 del 30/09/2009 (acquisita agli atti con Prot. ABS/n° 1404 del 
01/10/2009), con la quale il Resp.le dell’Assistenza Farmaceutica Ospedaliera ha chiesto 
formalmente la proroga della fornitura in noleggio di cui sopra, nelle more 
dell’espletamento della nuova gara d’appalto;  

 

Atteso che l’Azienda con nota fax Prot. Gen. ASL n° 20255 del 29/09/2009, ha inoltrato alla ditta 
Alliance Medical S.r.l. Divisione Lithomobile, richiesta formale di accettazione della proroga 
semestrale della fornitura in noleggio, invitando contestualmente la ditta a formulare 
un’offerta migliorativa sui  prezzi di contratto attualmente in essere; 

 

Riscontrato che con nota fax Prot. 096/MM/lm del 29/09/2009 (acquisita agli atti aziendali con Prot. 
Gen. ASL n° 20500 del 01/10/2009), la ditta appaltatrice ha comunicato la propria 
disponibilità ad accordare la proroga semestrale della fornitura in noleggio, alle condizioni 
economiche contrattuali in essere, così come sotto dettagliato: 

 

          contratto di noleggio giornaliero – litotritore extracorporeo Wolf Piezolith 3000 
 

� per ogni giornata di noleggio richiesta € 4.074,00 (IVA 20% esclusa); 

 

Accertato che l’importo presunto di spesa della proroga semestrale è quantificato in € 37.000,00  (IVA 

20% esclusa); 
 

Visto l’art. 125 comma 10 lettera c) del D.Lgs n° 163/2006, che consente il ricorso alle spese in 

economia per “prestazioni periodiche di servizi, forniture, a seguito della scadenza dei relativi 

contratti, nelle more di svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente.” 
 

Ritenuto di dover procedere alla proroga della fornitura in noleggio in argomento per sei mesi, al 
fine di assicurare e garantire ai pazienti l’effettuazione delle terapie necessarie, nelle more 
della definizione della nuova gara. 

 
 



 

 

 
 
 

 
PROPONE 

 

• atto di proroga semestrale della fornitura con la forma del noleggio di un sistema per la litotrissia 
extracorporea, fatta salva l’interruzione anticipata per avvenuta aggiudicazione della nuova gara, in 
favore della ditta appaltatrice Alliance Medical S.r.l. Divisione Lithomobile, alle seguenti condizioni 
economiche: 

 

    contratto di noleggio giornaliero – litotritore extracorporeo Wolf Piezolith 3000 
 

� per ogni giornata di noleggio richiesta € 4.074,00 (IVA 20% esclusa); 

 
IL COMMISSARIO  

 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 

D E L I B E R A 
 

 

Per i motivi esposti in premessa, di: 
 

� autorizzare la proroga semestrale della fornitura con la forma del noleggio di un sistema per la litotrissia 
extracorporea, fatta salva l’interruzione anticipata per avvenuta aggiudicazione della nuova gara, in 
favore della ditta appaltatrice Alliance Medical S.r.l. Divisione Lithomobile; 

 

� dare atto che la proroga semestrale sarà operativa con decorrenza del termine iniziale a far data dal 
giorno 01/10/2009, alle seguenti condizioni economiche; 

 

    contratto di noleggio giornaliero – litotritore extracorporeo Wolf Piezolith 3000 
 

� per ogni giornata di noleggio richiesta € 4.074,00 (IVA 20% esclusa); 
 

� disporre la contabilizzazione della spesa presunta semestrale di € 37.000,00 (Euro trentasettemila/00), IVA 

20% esclusa, sulla classe di costo 045.003.00005 (noleggio attrezzature tecniche-scientifiche-sanitarie) del 
piano dei conti aziendale – bilancio di competenza anno 2009;  

 

� demandare al Resp.le dell’U.O. di Urologia del P.O. Sirai di Carbonia l’esecuzione della presente 
deliberazione per la parte di propria competenza, in merito agli adempimenti connessi alle verifiche e 
controlli sull’espletamento e regolarità della gestione della fornitura in noleggio; 

 

� demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 

� demandare al capo Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere al pagamento delle fatture di addebito, 
previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere aziendale; 

 

� dare atto che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni ex art. 26 della Legge 488/1999, in 
quanto i prodotti oggetto della fornitura in argomento non risultano inclusi nelle convenzioni CONSIP a 
carattere nazionale, attualmente in essere. 

 

IL COMMISSARIO  
 

Dott. Maurizio Calamida 
 

 

 

 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 
 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


